
Uchwała Nr II/XII/131/03 
Rady Powiatu Wejherowskiego 
z dnia 31 października 2003 r. 

 
 

dotycząca zmiany uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie 
ustalenia zasad udzielenia, kontrolowania, wydatkowania i rozliczania 
dotacji z budżetu powiatu dla podmiotów nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych realizujących zadania zlecone z zakresu zadań 
publicznych należących do powiatu.  
 

Na podstawie art. 118 ust. 3 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 155, poz. 1014 ze zm.) i art. 12 ust. 11 ustawy z dnia  
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. Nr 142, poz. 1592 z 2001 r. ze zm.)  
 
 

Rada Powiatu Wejherowskiego 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
W uchwale Nr II/III/35/02 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia  
20 grudnia 2002 roku w sprawie ustalenia zasad udzielenia, kontrolowania, 
wydatkowania i rozliczania dotacji z budżetu powiatu dla podmiotów nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych realizujących zadania zlecone  
z zakresu zadań publicznych należących do powiatu,  
§ 8 Regulaminu stanowiącego załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie: 
 
„Opinię w przedmiocie oceny złożonych wniosków Komisja przedstawia 
Zarządowi Powiatu w terminie do 30 listopada każdego roku, w formie 
protokołu – termin przewidziany w roku 2003 ulega przesunięciu do dnia  
15 marca 2004 roku” 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wejherowskiego. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 



UZASADNIENIE 
 
 

Na mocy uchwały Nr II/III/35/02 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 
20 grudnia 2002 roku w sprawie ustalenia zasad udzielania, kontrolowania, 
wydatkowania i rozliczania dotacji z budżetu powiatu dla podmiotów nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych realizujących zadania zlecone  
z zakresu zadań publicznych należących do powiatu uchwalono, iż opinię  
w przedmiocie oceny złożonych wniosków Komisja do spraw rozpatrywania 
wniosków o przyznanie dotacji dla podmiotów nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych przedstawia Zarządowi Powiatu w terminie do  
30 listopada każdego roku, w formie protokołu. 

W oparciu o przepisy ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873) oraz ustawy  
z dnia 24 kwietnia 2003 r. przepisy wprowadzające ustawę o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, które wejdą w życie z dniem  
1 stycznia 2004 r. (z wyłączeniem niektórych przepisów) organy stanowiące 
jednostek samorządu terytorialnego w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia  
w życie niniejszego przepisu zobligowane zostały do dostosowania uchwał 
wydanych na podstawie art. 118 ust. 3 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r.  
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 142, poz. 1592 z 2001 r. ze zm.) do 
wymagań związanych z wykonywaniem zadań w zakresie określonym  
w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

W oparciu o § 9 ust. 1 regulaminu udzielania, kontrolowania 
wydatkowania i rozliczania dotacji z budżetu powiatu dla podmiotów nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych – decyzję o przyznaniu dotacji 
podejmuje Zarząd Powiatu niezwłocznie po uchwaleniu budżetu, nie później 
jednak niż do 31 marca roku następnego. 

W związku z powyższym brak zasadności rozpatrywania wniosków 
dotyczących dotacji z budżetu powiatu przed dniem wejścia w życie przepisów 
ww. ustaw gdyż wnioski o dotację należy dostosować do wymogów nowych 
przepisów. 
 Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 

Projekt uchwały przedłożył Zarząd Powiatu Wejherowskiego. 
 


